

# PORTARIA № 069/2025-IPASEMAR

DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ - IPASEMAR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 17.756 de 20/12/2016;

## **RESOLVE:**

Art. 1º - Exonerar a Sra. SIDINEIA ALMEIDA ARGUELLES BARÇANTE, portadora do RG nº 1816892 PC/PA e do CPF n° 330.603.122-49, do cargo de CHEFE DE GABINETE do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá – IPASEMAR, a partir de 31 de maio de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Marabá-PA, 03 de junho de 2025.

#### **NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES**

Diretora Presidente do IPASEMAR Portaria nº 045/2025- GP

**CERTIDÂO** Certifico que a Portaria nº 069/2025-IPASEMAR será publicada no período de 03/06/2025 à 03/07/2025 para todos os efeitos. Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá.



Processo assinado eletronicamente 137373/2025

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá - IPASEMAR Acesse

https://nuvem.agendadatacenter.com.br/maraba/sisprevweb/ValidarDocumentos/

e valide o código: 1-Ed4Hd1nS

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ EXTRATO DE PORTARIA Nº 069/2025-IPASEMAR

EXTRATO DE PORTARIA Nº 069/2025-IPASEMAR

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ – IPASEMAR, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. 17.756 de 20/12/2016;

## RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Sra. SIDINEIA A. A. B., portadora do RG nº 18XXX92 PC/PA e do CPF nº XXX.603.XXX-49, do cargo de CHEFE DE GABINETE do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Marabá – IPASEMAR, a partir de 31 de maio de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE Marabá-PA, 03 de junho de 2025.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES Diretora Presidente do IPASEMAR Portaria nº 045/2025- GP

> Publicado por: Alessandro de Souza Gusmão Código Identificador:98EFFB2D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 05/06/2025. Edição 3765
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

1 of 1 05/06/2025, 09:54